
SMLOUVA 
O BEZÚPLATNÉ ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI K HOSPODAŘENÍ 

S MAJETKEM STÁTU 

sepsaná v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 14 
odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

 
Předávající:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO:   00007064 
zastoupený: Ing. Milanem Grohmannem, náměstkem ředitele správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia ČR 
 
Kontaktní adresa:  Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR 
   Nádražní 16 
   150 05 Praha  
 
Kontaktní osoba:  

č.j. PPR-27750/ČJ-2021-990650 

 
(dále jen „předávající“) na straně jedné 

 
a 

 
Přejímající:  Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem:  Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO:    652 69 705 
zastoupený:   

 
Kontaktní osoba:  

 
(dále jen „přejímající“) na straně druhé 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předávající prohlašuje, že má ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 zákona příslušnost 
k hospodaření s majetkem specifikovaným v odst. 2 tohoto článku („majetek“). Majetek 
byl pořízen z centrálních nákupů Ministerstva vnitra. 

2.  

Typ OOP Nomenklatura Jednotka 
Hodnota za 

jednotku v Kč 
Množství 

Oblek ochranný 
pracovní jednorázový 120421320155 ks 626,53 Kč 5 000 

Návleky ochranné na 
boty vysoké 120421320818 pár 60,19 Kč 5 000 

 



3. Předmětem smlouvy je závazek předávajícího převést příslušnost k hospodaření 
s majetkem do příslušnosti přejímajícího a tento majetek mu předat a tomu odpovídající 
závazek přejímajícího majetek spolu s právem k hospodaření s tímto majetkem od 
předávajícího převzít. 

4. Účetní hodnota předávaného majetku činí 3 433 600 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta třicet 
tři tisíce šest set korun českých).  

5. Rozhodnutím č.j.: PPR-27750-7/ČJ-2021-990650 ze dne 25. 10. 2021 byl majetek 
prohlášen za trvale nepotřebný ve smyslu § 14 odst. 7 zákona. 

6. Smluvní strany se dohodly, že za majetek přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité ani věcné plnění. 

7. Předávající prohlašuje, že: 

a) majetek není zatížen žádnými dluhy, ani jinými nároky, 

b) nejsou mu známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího 
upozornit. 

8. Přejímající prohlašuje, že majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své působnosti a že 
byl seznámen s jeho stavem.  

9. Příslušnost k hospodaření s majetkem přechází na přejímajícího dnem podpisu 
smlouvy. Tímto dnem bude majetek vyřazen z evidence předávajícího a zařazen do 
evidence přejímajícího. 

10. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupci smluvních stran, o čemž 
bude sepsán předávací protokol, který bude podepsaný zástupcem předávajícího a 
přejímajícího. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční nejpozději do 1 měsíce 
po podpisu smlouvy.  

 

Článek II. 
Další ujednání 

1. Předávající k  majetku neposkytuje žádnou záruku. 

2. Jakékoli změny nebo dodatky smlouvy je možno činit pouze v písemné formě se 
souhlasem obou zúčastněných stran.  

3. Tato smlouva je podepsána elektronicky a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zabezpečí strana předávající. 

 
 
za předávajícího:     za přejímajícího: 
 
 
 
 
   Ing. Milan Grohmann    
       náměstek ředitele     
   

Ing. Milan 

Grohmann

Digitálně podepsal Ing. 

Milan Grohmann 

Datum: 2021.11.03 

11:08:17 +01'00'


